
 

EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì sette del mese di marzo alle ore 17,00, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott.ssa Erika Andenna   

 

OGGETTO: Avviso pubblico “Progetti di rigenerazione culturale e sociale dei piccoli borghi storici”, PNRR 

M1C3 – investimento 2.1 linea B Attrattività dei borghi - in Comune di Ovaro 

Adesione alla manifestazione di interesse 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

Preso atto che il 13 luglio 2021 il PNRR dell'Italia è stato definitivamente approvato con Decisione di 

esecuzione del Consiglio, che ha recepito la proposta della Commissione europea, contenente la definizione 

di ciascun investimento e riforma, nonché precisi obiettivi e traguardi, al cui conseguimento si lega 

l'assegnazione delle risorse; 

Considerato che nell’agenda di riforme proposte vi è la Missione 1 “Digitalizzazione, innovazione, 

competitività, cultura e turismo”, articolata in diversi obiettivi tra cui “Turismo e cultura” (M1C3), avente tra 

gli scopi generali la rigenerazione dei borghi e il rilancio di un turismo sostenibile nel Paese; 

Considerato altresì che, in coerenza con la misura di cui al precedente punto, il Ministero della Cultura ha 

pubblicato un avviso pubblico finalizzato alla realizzazione di progetti locali di rigenerazione culturale e 

sociale, presentati dai Comuni in forma singola o aggregata, e dedicato a piccoli borghi storici; 

Visto l’Avviso per una forma speciale di partenariato pubblico-privato, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 

50/2016, indetto dal Comune di Ovaro e volto alla ricerca di partner cui affidare, tramite accordo di 

partenariato, una serie di servizi e attività ricadenti nella valorizzazione dell’attrattività dei piccoli borghi; 

Considerato che l’Avviso di partenariato pubblico-privato ha tra i suoi obiettivi principali la valorizzazione 

del patrimonio materiale e immateriale, nonché la rivitalizzazione del tessuto socio-economico del territorio 

interessato; 

Atteso che il Consorzio Boschi Carnici è un consorzio di Comuni in forma di azienda speciale consorziale che 

gestisce una vasta proprietà silvo-pastorale e favorisce la gestione ambientale sostenibile degli ecosistemi 

interessati e la fruizione dei beni culturali, paesaggistici e ambientali del territorio, con supporto diretto ai 

17 Comuni consorziati, tra cui anche Ovaro; 

Ritenuta la partecipazione alla manifestazione di interesse di cui trattasi di particolare valenza per il 

Consorzio Boschi Carnici, considerata la presenza nel Comune di Ovaro del compendio di proprietà 

denominato “Aplis” che, comprendendo al suo interno il Museo della Segheria Veneziana e mostra 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 16/2022 



 

 

 

faunistica, ben si adatta alle finalità di recupero, promozione e valorizzazione dei borghi storici in 

argomento; 

Ritenuto pertanto di partecipare dando mandato al presidente di sottoscrivere tutti gli atti necessari al 

perfezionamento dell’iniziativa e alla definizione delle tematiche da sviluppare in caso di accoglimento 

dell’istanza; 

Vista la Bozza di accordo di collaborazione trasmessa per le vie brevi; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A  
 

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di incaricare il Presidente per la sottoscrizione di tutti gli atti necessari al perfezionamento della 

manifestazione di interesse per l’Avviso pubblico di partenariato pubblico-privato nell’ambito de 

“Progetti di rigenerazione culturale e sociale dei piccoli borghi storici”, PNRR M1C3 – investimento 2.1 

linea B Attrattività dei borghi in Comune di Ovaro. 

3. Di dare atto che la presente manifestazione di interesse non comporta alcun onere a carico del 

bilancio del Consorzio Boschi Carnici. 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore procedura e adempimento inerente la 

partecipazione del Consorzio all’iniziativa di cui trattasi. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                            F.to   Luigi Cacitti  F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 07.03.2022 al 22.03.2022. 

Tolmezzo, lì 07.03.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

________________________________________________________________________________________ 

 


